[image: image1.png]

Администрация  Бельского района

Тверской области

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      21.08. 2015                                                     г. Белый
	                                           № 121

	Об утверждении Перечня муниципальных услуг Администрации Бельского района,

предоставление которых организуется в государственном автономном учреждении Тверской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в новой редакции

Руководствуясь распоряжением Правительства Тверской области от 02.06.2015 № 291-рп «О внесении изменений в распоряжение Правительства Тверской области от 29.03.2013 № 134-рп» Администрация Бельского района
                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить приложение № 1, утвержденное пунктом 1 постановления Администрации Бельского района от 29.04.2015 № 80 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг Администрации  Бельского района, предоставление которых организуется в государственном автономном учреждении Тверской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в прилагаемой редакции.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Бельского района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.

Глава Администрации
Бельского района                                                                                          А.И. Титов
Приложение
к постановлению Администрации Бельского района

от 21.08.2015г. № 121
«Приложение  №1

к постановлению Администрации Бельского района

от 29.04.2015г. № 80

Перечень   муниципальных услуг, представляемых  на базе  ГАУ «МФЦ»
	№№
	Наименование услуги
	Заявители

	1.
	Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду, в собственность земельных участков (из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена и земель, находящихся в собственности муниципального образования) на территории МО «Бельский район.

	Юридические лица, физические лица

	2.
	Заключение договоров о передаче муниципального имущества МО «Бельский район» в доверительное управление, аренду, собственность, а также иных договоров.

	Юридические лица, физические лица

	3.
	Предоставление информации из реестра  муниципальной собственности
	Юридические лица, физические лица

	4.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений
	Юридические лица

	5.
	Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности
	Юридические  лица

	6.
	Выдача разрешений на  строительство, реконструкцию, капитальный  ремонт  объектов капитального  строительства, расположенных на территории муниципального образования
	Юридические лица, физические лица

	7.
	Выдача  разрешений на ввод объектов  в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального  ремонта объектов  капитального  строительства, расположенных на территории муниципального  образования
	Юридические лица, физические лица

	8.
	Подготовка и выдача градостроительного  плана земельного участка
	Юридические лица, физические лица

	9.
	Выдача разрешений  на право  организации розничного  рынка
	Юридические лица

	10.
	Исполнение запросов социально-правового характера по документам  муниципального архива
	Юридические лица, физические лица

	11.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Физические лица

	12.
	Информирование об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными  государственными образовательными стандартами), организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создании условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организации отдыха детей в каникулярное время.»
	Юридические лица

»
  РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ